



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2959 — Lundi 22 Octobre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

Industries Chimiques du Fluor -ICF-

Siège social : 42 Rue Ibn Charaf 1002 Tunis Belvédère

La Société Industries Chimiques du Fluor –ICF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Tableau récapitulatif des indicateurs

INDUSTRIES CHIMIQUES DU
LUOR

INDICATEURS D'ACTIVITES DE LA SOCIETE
LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR
ARRETE AU 30 SEPTEMBRE 2007

INDICATEURS	UNITES						Evolution 30/09/07-30/09/06		
		3tr2007	3tr2006	30/09/2007	30/09/2006	31/12/2006	en quantité	en valeur	En %
1 Production	TM	11 454	10 178	34 088	30 854	42 503	3 234		10,48
2 Quantité vendue	TM	11 800	14 000	35 900	34 900	45 750	1 000		2,87
3 Chiffre d'affaires brut	DT	16 242 541	18 840 830	51 495 877	45 041 736	59 751 546		6 454 141	14,33
4 Chiffre d'affaires fob net	DT	15 849 412	18 054 685	50 046 138	43 144 189	57 158 119		6 901 949	16,00
5 Investissement	DT	562 187	442 264	789 782	556 081	808 566		233 701	42,03
6 Investissement Financier	DT	500 000	-	500 000	-	2 339 712		500 000	-
7 liquidités et équivalents de liquidité	DT	5 471 599	5 699 960	5 471 599	5 699 960	2 705 554		-228 361	-4,01
8 Endettement (mobilisation de crédit sur l'étranger)	DT	-	-	-	-	-		-	-
9 Prix unitaire de vente brut	DT	1 376	1 346	1 434	1 291	1 306		144	11,14
0 Prix unitaire de vente fob net	DT	1 343	1 290	1 394	1 236	1 249		158	12,77

* Comme il a été annoncé lors de la publication des indicateurs d'activité du second trimestre 2007 le résultat probable de l'année en cours sera meilleur que celui de 2006

et ce malgré la dépréciation enregistrée du dollar au cours du 3^{ème} trimestre 2007

* Des études d'extension sont en cours et relatifs à un projet en intra et deux projets en externalisation.

* Notre société a souscrit au capital de la société de Stockage de Produits Pétroliers 20.000 actions pour une valeur de deux millions de dinars dont le quart soit cinq cent mille dinars a été

libéré en date du 24 Juillet 2007 cette souscription représente 27,78% du capital de la dite société.

AVIS DES SOCIETES (suite)

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30 Septembre 2007
(en Milliers de Dinars)

	Troisième trimestre			Cumul			Année 2006
	2007	2006	Variation	2007	2006	Variation	
Approbations	53 404	33 480	59,51%	180 623	129 288	39,71%	180 635
Mises en force	42 555	26 231	62,23%	120 567	98 843	21,98%	137 082
Encours financiers				256 019	233 760	9,52%	230 149
Total des engagements courants (a)				237 231	212 997	11,38%	209 313
Total des engagements classés (b)				36 337	39 325	-7,60%	38 987
Total des engagements (c)=a+b				273 568	252 322	8,42%	248 300
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				13,28%	15,59%		15,7%
Ressources d'emprunt				190 175	198 676	-4,28%	183 103
Capitaux propres				54 212	37 183	45,80%	53 527
Revenus bruts de leasing	37 987	34 084	11,45%	110 567	101 859	8,55%	140 490
Revenus nets de leasing	6 779	6 462	4,91%	19 387	18 601	4,23%	24 897
Produits nets de leasing	3 536	3 129	13,01%	10 958	9 747	12,42%	12 635
Total des charges d'exploitation	1 431	1 370	4,45%	4 576	4 176	9,58%	5 681
Trésorerie nette				-10 301	-636	-1519,65%	1 423

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en forces : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyer du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts du leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/09/2007			30/09/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	11 854	426	12 279	5 916	76	5 992	105%	8 820
Industrie	42 826	8 788	51 614	34 296	2 641	36 937	40%	50 964
Batiments & Travaux publics	13 990	473	14 463	10 789	480	11 269	28%	14 975
Tourisme	3 431	1 858	5 290	1 639	538	2 177	143%	2 589
Services & Commerce	79 168	17 809	96 977	66 286	6 627	72 913	33%	103 288
Totaux	151 270	29 354	180 623	118 926	10 362	129 288	40%	180 635

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/09/2007			30/09/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 054	76	7 130	4 392	0	4 392	62%	6 885
Industrie	29 321	3 097	32 419	22 782	3 737	26 519	22%	36 053
Batiments & Travaux publics	10 003	146	10 149	6 292	0	6 292	61%	8 429
Tourisme	1 674	1 486	3 160	1 574	62	1 637	93%	2 098
Services & Commerce	61 157	6 552	67 709	48 564	11 439	60 004	13%	83 616
Totaux	109 209	11 359	120 567	83 605	15 239	98 843	22%	137 082

AVIS DES SOCIETES (suite)

**BANQUE DE L'HABITAT
-BH-**

Siège Social : 21, avenue Kheireddine Pacha-1002 Tunis Belvédère-

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(EN DINARS)

	3 EME TRIMESTRE		CUMUL A LA FIN DU 3 EME TRIMESTRE		AU 31 / 12 / 2006
	2007	2006	2007	2006	
1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES	70 336 662	61 656 617	204 857 026	176 944 497	248 063 523
INTERETS	57 007 403	49 358 523	164 757 443	141 011 381	195 685 594
COMMISSIONS EN PRODUITS	9 107 602	7 164 155	26 332 909	20 099 483	28 969 102
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEME	4 221 657	5 133 939	13 766 674	15 833 633	23 408 827
2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES	28 882 799	25 882 607	84 695 975	74 616 869	102 802 941
INTERETS ENCOURUS	28 139 533	25 232 885	82 998 567	73 042 239	100 554 274
COMMISSIONS ENCOURUES	743 266	649 722	1 697 408	1 574 630	2 248 667
AUTRES CHARGES	0	0	0	0	0
3- PRODUITS NET BANCAIRE	41 453 863	35 774 010	120 161 051	102 327 628	145 260 582
4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 304 292	2 124 213	7 375 320	6 815 261	10 697 124
5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:	16 504 117	15 678 282	48 697 954	46 473 636	62 729 889
FRAIS DE PERSONNEL	12 525 820	11 700 394	36 777 035	34 968 718	46 475 080
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	3 978 297	3 977 888	11 920 919	11 504 918	16 254 809
6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	-	-	250 089 866	281 190 361	266 365 282
PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	-	-	136 628 261	176 936 052	167 334 603
PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	-	-	113 461 605	104 254 309	99 030 679
7- ENCOURS DES CREDITS	-	-	3 022 187 562	2 774 408 963	2 857 306 388
8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:	-	-	2 578 712 341	2 199 174 725	2 329 104 966
DEPOTS A VUE	-	-	624 976 462	480 048 774	487 744 852
DEPOTS D'EPARGNE	-	-	1 093 139 244	1 038 452 430	1 063 980 477
9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	-	-	452 400 894	566 181 725	598 613 036
10- CAPITAUX PROPRES	-	-	301 127 491	240 703 605	248 413 962

Commentaire sur les principaux indicateurs d'activité

L'activité de la Banque durant la 3^{ème} trimestre 2007 par rapport au 3^{ème} trimestre 2006 s'est caractérisée par :

1. Une augmentation du produit d'exploitation bancaire de 27.912.529 dinars.
2. Une augmentation des charges d'exploitation bancaires de 10.079.106 dinars.
3. Le produit net bancaire a augmenté de 17.833.423 dinars suite à l'augmentation des intérêts nettes à raison de 11.722.755 dinars et des commissions nettes à raison 6.110.648 dinars.
4. Une augmentation des charges générales d'exploitation de 416.001 D.
5. Une augmentation des frais de personnel de 1.808.317 D.
6. Le portefeuille titre commercial a diminué de 40.307.791 dinars suite à la diminution des placements en BTA.
7. Le portefeuille titre d'investissement a augmenté de 9.207.296 dinars suite à l'augmentation des fonds gérés par la SICAR.
8. l'encours des créances à la clientèle a augmenté de 247.778.599 dinars. Cette augmentation provient principalement des crédits commerciaux à raison de 144.229.544 dinars et des crédits immobiliers à raison de 47.247.827 dinars.
9. Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 379.537.616 dinars suite à :
 - L'augmentation des dépôts à vue de 144.927.688 dinars
 - L'augmentation des dépôts d'épargne de 54.686.814 dinars
 - L'augmentation des dépôts à échéance de 169.919.337 dinars
 - L'augmentation des autres sommes dûes à la clientèle de 10.003.777 dinars.
10. Les emprunts ont diminué de 113.780.831 dinars provient principalement du remboursement anticipé de l'emprunt syndiqué pour un montant de 68.326.041 et de la CNSS pour un montant de 50.000.000 dinars.
11. Les capitaux propres ont augmenté de 60.423.886 dinars provenant essentiellement de l'augmentation du capital et du résultat de l'exercice 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE

Siège Social :70/72, Avenue Habib Bourguiba BP 520-1080 Tunis

La BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

LES INDICATEURS TRIMESTRIELS COMPARES AU 30 SEPTEMBRE 2007
(Unité=En DT)

LIBELLES	TROISIEME TRIMESTRE 2007	TROISIEME TRIMESTRE 2006	DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2007 AU 30/09/2007	DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2006 AU 30/09/2006	31/12/2006
1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :	82 164 451,510	71 222 139,650	247 037 044,930	223 249 636,776	310 505 810,197
* Intérêts	57 245 696,139	49 011 525,143	174 169 234,609	150 724 325,602	214 106 075,314
* Commissions en produits	12 123 625,276	11 522 327,413	35 608 047,900	34 029 961,532	46 750 021,340
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières	12 795 130,095	10 688 287,094	37 259 762,421	38 495 349,642	49 649 713,543
2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :	29 932 091,675	24 079 568,837	84 688 513,398	72 253 485,140	98 439 217,568
* Intérêts encourus	28 770 319,257	23 437 244,697	82 134 841,739	70 284 860,980	95 404 935,463
* Commissions encourues	1 161 772,418	642 324,140	2 553 671,659	1 968 624,160	3 034 282,105
* Autres charges	0,000	0,000			
3- Produit net bancaire	52 232 359,835	47 142 570,813	162 348 531,533	150 996 151,636	212 066 592,629
4- Autres produits d'exploitation	627 349,170	563 694,588	1 956 797,423	1 745 207,613	2 337 944,538
5- Charges opératoires, dont:	33 523 363,971	33 790 863,802	100 133 159,964	95 734 482,090	126 380 958,709
* Frais de personnel	22 907 922,273	20 803 946,530	68 340 054,214	62 207 444,670	83 279 647,808
* charges générales d'exploitation	6 867 079,998	8 016 071,311	20 884 293,146	21 324 537,421	27 410 563,157
6- Structure du portefeuille :	-	-	590 933 878,233	400 035 185,296	502 060 936,589
* Portefeuille-titres commercial	-	-	447 640 628,954	274 752 992,752	369 346 318,468
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	143 293 249,279	125 282 192,544	132 714 618,121
7- Encours des crédits	-	-	2 948 590 242,995	2 768 521 701,457	2 836 385 762,572
8- Encours des dépôts, dont:	-	-	4 020 626 269,050	3 353 454 672,419	3 464 273 325,848
* Dépôts à vue	-	-	1 687 595 044,592	1 363 365 808,851	1 500 277 900,069
* Dépôts d'épargne	-	-	872 864 892,058	774 392 496,043	808 507 575,922
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	184 040 864,757	191 320 006,752	179 191 906,687
* Emprunt obligataire			31 515 815,877	41 941 074,137	30 114 259,589
* Emprunts subordonnés			78 731 823,564	78 731 823,564	77 171 374,645
* Ressources spéciales			73 793 225,316	70 647 109,051	71 906 272,453
10- Capitaux propres (après affectation du resultat)	-	-	365 949 208,741	271 421 444,030	365 579 489,508

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 30/09/2007

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaires

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au troisième trimestre de l'année 2007.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 30-09-2007 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaires de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 30-09-2007 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaires de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 30-09-2007 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2007 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaires arrêtés au 30-09-2007.

2. Les règles de prise en compte des charges

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au troisième trimestre de l'année 2007. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 30-09-2007 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

3. Les règles de conversion des opérations en devises

La conversion des opérations en devises est effectuée conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises qui sont converties sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de Septembre 2007 et de la position de change en devises convertis sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de Septembre 2007. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30-09-2007.

I- JUSTIFICATIONS DES ESTIMATIONS RETENUES

1. Les produits d'exploitation bancaires

Les produits d'exploitation bancaires s'élèvent au 30 septembre 2007 à 247 037 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement.

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaires sont présentés nets des agios réservés.

Il est à noter qu'il y a eu un changement de présentation concernant les intérêts payés sur les emprunts en dinars et en devises du marché de change à terme qui ont été transférés de la rubrique des intérêts encourus à la rubrique intérêts perçus et ce en déduction des intérêts perçus sur les prêts en dinars et en devises du marché de change à terme.

ANCIENNE SITUATION

	SITUATION 30/09/2006	SITUATION 31/12/2006
* Intérêts perçus	155 152 222,066	220 454 060,839
* Intérêts encourus	74 712 757,444	101 752 920,988

NOUVELLE SITUATION

	SITUATION 30/09/2006	SITUATION 31/12/2006
* Intérêts perçus	150 724 325,602	214 106 075,314
* Intérêts encourus	70 284 860,980	95 404 935,463

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - BIAT - (Suite)

1. Les charges d'exploitation bancaires

Les charges d'exploitation bancaires s'élèvent au 30 septembre 2007 à 84 689 mD.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts obligataires, subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

3. Les charges opératoires

Il est à noter qu'il y a eu un changement de présentation concernant certains comptes de charges de la rubrique charges générales d'exploitation à la rubrique frais de personnel.

ANCIENNE SITUATION

	SITUATION 30/09/2006	SITUATION 31/12/2006
*Frais de personnel	59 402 444,670	78 133 396,125
* Charges generales d'exploitation	24 129 537,421	32 556 814,840

NOUVELLE SITUATION

	SITUATION 30/09/2006	SITUATION 31/12/2006
*Frais de personnel	62 207 444,670	83 279 647,808
* Charges generales d'exploitation	21 324 537,421	27 410 563,157

4. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées et des fonds gérés à capital risque.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

5. Les encours des crédits

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

Ces encours des crédits sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

6. Les encours des dépôts

Les encours des dépôts de la clientèle sont composés des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

7. Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

8. Capitaux propres

Pour les besoins de la comparabilité des indicateurs financiers présentés, les capitaux propres au 31/12/2006 sont présentés après affectation du résultat.

Les résultats enregistrés par la BIAT au 30/09/2007 et au 30/09/2006 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux même dates.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****ELECTROSTAR**

Siège social : Boulevard de l'environnement Route de Nassen Ben Arous

La Société ELECTROSTAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

<u>Indicateurs</u>	3 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 AU 30.09			Cumul du 01.01.06
	2006	2007	2006	2007	Variation	AU 31.12.06
Chiffre d'Affaires H.T	15 888 440	12 739 216	42 181 133	42 489 362	1%	52 744 435
Production	11 311 140	11 048 019	42 626 415	40 404 621	-5%	53 801 731
Investissements	297 172	252 793	819 272	387 533	-53%	1 361 630
Engagements bancaires dont:	-	-	53 773 921	53 736 553	0%	51 273 684
Engagements par signature	-	-	16 374 886	17 663 464	8%	14 968 284
Crédit moyen terme	-	-	10 693 212	8 758 929	-18%	10 150 000
Escompte commercial et avances sur factures	-	-	15 368 286	15 530 507	1%	15 640 547

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production de la période (9 mois) = chiffre d'affaires + stock final de la période – stock initial (stock au 31 décembre 2006)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**
 - ✓ Le chiffre d'affaires a augmenté de +1% entre les 9 premiers mois 2006 et les neuf premiers mois 2007.
 - ✓ Une légère baisse de la production de 5% grâce à une meilleure rotation des stocks de produits finis (accompagnée par une amélioration sensible du taux de la marge brute).
- **Sur le plan des engagements bancaires :**
 - ✓ Une quasi stabilité des engagements bancaires en passant de 53.773.921 TND pour les 9 premiers mois 2006 à 53.736.553 TND pour les neuf premiers mois 2007.
Ceci étant, il y a lieu de noter que :
 - L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 1.934.283 TND ou -18%, et ce suite au remboursement normal du principal des crédits.
Il est important de préciser que la société a pu faire face au service de sa dette, et ce, en maintenant quasiment le même niveau de trésorerie.
 - Une légère augmentation des encours d'engagements par signature de 1.288.578 TND ou +8%.
 - Une légère augmentation de l'encours d'escompte commercial de 162.221 TND ou +1%.
 - Une quasi stabilité des crédits de trésorerie en passant de 11.337.537 TND pour les neuf premiers mois 2006 à 11.783.653 TND pour les neuf premiers mois 2007 (+ 446.116 TND), et ce malgré le remboursement des crédits à moyen terme à hauteur de 1.934.283TND.
- **Sur le plan des investissements :**
 - ✓ La réalisation d'investissements de maintien pour 387.533 TND durant les neuf premiers mois 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

Assurance ASTREE

Siège social : 45 Avenue Kheireddine Pacha BP 780 – 1080 Tunis

La Société Assurance ASTREE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Indicateurs d'activité trimestriels

	(en DT)				
	3ième Trimestre 2007	3ième Trimestre 2006	Au 30/09/2007	Au 30/09/2006	Au 31/12/2006
<u>1/ Primes émises</u>					
Non Vie:	13 016 854	13 376 846	50 342 540	46 920 242	57 350 658
Automobile	5 035 441	5 093 857	18 919 085	17 467 876	21 685 386
Incendie & Multirisques	804 067	1 042 634	5 562 829	4 630 931	4 996 188
Transport	2 384 548	2 350 133	8 630 988	7 792 282	10 292 787
Autres branches	4 792 798	4 890 222	17 229 638	17 029 153	20 376 297
Vie:	1 377 337	952 375	8 342 498	6 985 429	9 109 713
<u>2/ Primes cédées</u>					
Non Vie:	3 840 240	3 976 906	14 736 639	14 474 678	18 127 894
Automobile	495 840	460 619	1 239 123	1 111 154	1 392 347
Incendie & Multirisques	468 808	621 318	3 621 672	3 097 213	3 308 376
Transport	2 187 226	2 156 962	7 510 723	6 986 847	9 159 265
Autres branches	688 366	738 007	2 365 121	3 279 464	4 267 906
Vie:	42 834	37 500	148 632	151 548	185 921
<u>3/ Commissions</u>	1 177 189	1 036 594	4 081 505	3 681 478	4 830 678
<u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u>					
Non Vie:	7 097 566	6 289 087	18 955 054	24 092 786	43 945 894
Automobile	4 367 912	3 364 575	11 146 614	8 444 132	21 036 245
Incendie & Multirisques	137 874	179 156	351 919	7 527 522	7 991 673
Transport	562 085	278 812	918 860	797 517	2 091 131
Autres branches	2 029 695	2 466 544	6 537 661	7 323 615	12 826 845
Vie:	156 540	146 003	389 951	339 312	670 002
<u>5/ Produits des placements</u>	1 072 578	809 352	7 872 013	6 356 728	10 347 176
<u>dont revenus financiers</u>	944 756	705 049	7 433 647	5 949 771	8 972 900

Remarque : concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2006

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12

d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 septembre 2007 :

Production :

Une croissance satisfaisante du niveau d'activité globale de la Compagnie marquée par :

- Une progression modérée de la production Automobile par référence à sa croissance pour la même période de l'exercice écoulé, ainsi qu'à la croissance du niveau d'activité globale de la Compagnie.
- Une expansion de la branche Vie qui se confirme à travers une croissance soutenue d'une période à l'autre. Elle s'est érigée en tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie.

Sinistres :

Un redressement appréciable de plus de 10 points de la sinistralité globale de la Compagnie reflétant l'absence d'événements exceptionnels comparativement à l'exercice écoulé, qui a été marqué par la survenance d'un sinistre majeur en Multirisques en 2006 (Coût : 7 078 000 D).

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine-

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

	Année 2006	3 ^{ème} Trimestre		EVOL	A Fin Septembre		EVOL
		2007	2006		2007	2006	
CA TTC	211 546	71 123	59 783	19%	180 451	158 326	14%
CA HT	200 740	67 575	56 535	20%	171 829	150 286	14%
Charges du personnel	10 322	3 279	2 746	19%	9 195	8 013	15%
- Ratio Masse salariale / CA HT	5%	5%	5%		5%	5%	
Charges financières	492	275	130		691	351	
Produits financiers	2 148	80	12		317	41	
Délai moyen de rotation des stocks	32	28	24	+4j	32	30	+2j
Trésorerie nette	2 322	8 382	5 859		8 382	5 859	
Superficie totale de vente *	31 900	32 756	30 750		32 756	30 750	
Nombre de points de vente *	40	43	38		43	38	

- Ouverture de deux magasins, nouveau concept, à savoir MINI-M Mégrine le 13/06/2007 et MINI-M Bellevue le 28/06/2007
- Ouverture d'un magasin Monoprix express à Douar Hicher le 24/07/2007

2007 - AS - 891

AVIS

COURBE DES TAUX DU 22 OCTOBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,262%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,282%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,309%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,334%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,379%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,418%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,464%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,478%	1 007,175
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,490%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,522%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008	5,561%		
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,552%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,630%	1 010,673
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,833%	1 019,902
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,085
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,634
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,633
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 091,187
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,093
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,358
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,061

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires.
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 19/10/2007	LIQUIDATIVE du 22/10/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,179	120,213	3,517	3,01%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,820	102,851	*** 3,095	2,99%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,757	101,787	*** 2,906	2,82%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,956	103,988	*** 3,248	3,10%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,689	103,727	*** 3,757	3,59%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,933	103,946	*** 3,850	3,67%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,345	102,380	*** 3,449	3,34%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,417	102,449	*** 3,370	3,26%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,149	105,183	*** 3,306	3,12%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,036	104,070	*** 3,542	3,38%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,167	107,203	*** 3,595	3,33%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,430	103,442	*** 3,515	3,36%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,983	103,018	*** 3,537	3,40%
MILLENMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,282	105,317	*** 3,972	3,75%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,643	103,677	*** 3,552	3,40%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,998	105,030	*** 3,472	3,28%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,289	105,323	*** 3,551	3,34%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,293	103,324	*** 3,278	3,15%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,332	104,366	*** 3,450	3,30%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,776	106,788	**** 2,400	2,30%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,242	103,281	**** 2,134	2,11%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,093	1,094	0,035	3,31%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,297	10,302	0,302	3,02%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,318	10,322	0,322	3,22%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,583	39,587	1,198	3,12%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,680	28,690	1,008	3,64%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	72,491	72,503	*** -0,921	-1,23%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,186	83,083	*** 5,460	6,87%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	857,382	856,771	*** 56,812	6,93%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,988	64,874	*** 0,788	1,20%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,840	101,844	*** 3,754	3,65%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,490	55,553	*** -0,003	-0,01%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,988	45,884	*** 1,323	2,88%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,697	48,725	*** 1,182	2,41%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,615	92,654	*** 2,642	2,86%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,384	87,407	*** 6,367	7,67%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,535	12,542	*** 0,763	6,26%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,398	66,433	*** 5,180	8,31%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	163,914	164,551	*** 17,778	11,86%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,667	112,662	*** 4,036	3,58%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 215,956	1 215,401	*** 94,021	8,28%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 438,312	1 444,327	142,954	10,98%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,115	133,639	*** 4,596	3,52%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,810	129,841	*** 12,288	10,33%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,387	118,319	*** 7,391	6,49%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,343	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,257	1,267	0,081	6,83%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 119,469	9 108,918	*** -896,664	-8,81%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,469	10,480	0,480	4,80%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,492	10,518	0,518	5,18%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,695	10,726	0,726	7,26%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,364	10,394	0,394	3,94%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,898	98,854	**** -1,146	-1,15%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,083	98,432	**** -1,568	-1,57%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,898	98,975	**** -1,025	-1,03%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,412	10,428	**** 0,509	5,13%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 008,155	1 012,317	**** 12,119	1,21%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS